Протокол № 16

заседания комитета Саратовской областной Думы

по государственному строительству и местному самоуправлению

от 31 августа 2023 года

Председательствующий: Ерохина Татьяна Петровна, заместитель

Председателя Саратовской областной Думы, председатель комитета по

государственному строительству и местному самоуправлению.

Присутствовали:

члены комитета: Буланов Д.А., Гладков С.М., Есипов В.Е.,

Исаев М.А., Киракосян Г.А., Ковалев Е.П., Лаврентьев К.В.,

Литневская Ю.М., Петров Д.П., Пьяных Д.С., Шитов С.А.;

депутаты областной Думы: Анидалов А.Ю.

Приглашенные:

1.  Бельянская

Анастасия Борисовна

- заместитель начальника отдела

правового  обеспечения деятельности

Саратовской областной Думы;

2.  Гусев

Иван Анатольевич

- заместитель начальника управления по

надзору за исполнением федерального

законодательства прокуратуры

Саратовской  области;

3.  Жуковская

Людмила Петровна

- Председатель Ассоциации «Совет

муниципальных образований

Саратовской области»;

4.  Зубова

Елена Александровна

- заместитель начальника отдела

градостроительного регулирования

развития территорий управления

строительства и архитектуры

министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Саратовской

области;

5.  Зюзин

Сергей Юрьевич

- министр по делам территориальных

образований Саратовской области;

6.  Качкина

Ксения Александровна

- главный специалист-эксперт отдела по

вопросам регионального законода-

тельства и регистрации уставов

муниципальных образований Управления

2

Министерства юстиции Российской

Федерации по Саратовской области;

7.  Комкова

Галина Николаевна

- декан юридического факультета,

заведующий кафедрой конституционного

и муниципального права ФГБОУ ВО

«Саратовский национальный исследова-

тельский государственный университет

имени Н.Г. Чернышевского», доктор

юридических наук, профессор,

Заслуженный юрист Российской

Федерации;

8.  Пузанова

Анастасия Владимировна

- председатель комитета по архитектуре

администрации муниципального

образования «Город Саратов»;

9.  Смирнова

Анна Викторовна

- заместитель министра строительства и

жилищно-коммунального хозяйства

области – главный архитектор

Саратовской области;

10.  Чепурная

Наталья Анатольевна

- и.о. начальника отдела правового

обеспечения деятельности Саратовской

областной Думы;

11.  Чеснокова

Светлана Юрьевна

- и.о. заместителя председателя комитета

правового обеспечения администрации

муниципального образования «Город

Саратов»;

12.  Шошина

Елена Владимировна

- заместитель начальника правового

управления Правительства Саратовской

области – начальник отдела

законопроектных работ;

13.  Яровой

Роман Вячеславович

- руководитель представительства

Губернатора Саратовской области и

Правительства Саратовской области в

органах власти.

Также присутствовали представители СМИ: АНО «Редакция

«Информационное агентство «Версия-Саратов» (Литвиненко П.В.);  ИА

«СарБК» (Бирюкова О.Б.); ИА «Свободные новости» (Козлов Р.Д.), сетевое

издание «СарИнформ» (Трушкин О.С.).

3

О повестке дня заседания комитета

Саратовской областной Думы

по государственному строительству и местному самоуправлению

________________________________________________________________

(Ерохина Т.П.)

Председательствующий предложил принять проект повестки дня

заседания комитета Саратовской областной Думы по государственному

строительству и местному самоуправлению за основу.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председательствующий поставил на голосование предложение о

принятии в целом повестки дня заседания комитета Саратовской областной

Думы по государственному строительству и местному самоуправлению.

Голосовали: «за» - единогласно.

Повестка дня:

1. О проекте закона Саратовской области № 7-12205

«О перераспределении отдельных полномочий в сфере рекламы между

органами местного самоуправления муниципальных образований

Саратовской области и органами государственной власти Саратовской

области» – внесен депутатами Саратовской областной Думы М.А.Исаевым,

Т.П.Ерохиной, А.В.Антоновым, Д.С.Пьяных (доклад Д.С.Пьяных – депутата

Саратовской областной Думы).

1. О проекте закона Саратовской области № 7-12205

«О перераспределении отдельных полномочий в сфере рекламы

между органами местного самоуправления муниципальных образований

Саратовской области и органами государственной власти

Саратовской области»

________________________________________________________________

(Пьяных Д.С.)

Выступили: Ерохина Т.П., Анидалов А.Ю., Есипов В.Е.,

Жуковская Л.П., Зюзин С.Ю., Исаев М.А., Комкова Г.Н., Пузанова А.В.,

Яровой Р.В.

Рассмотрев проект закона Саратовской области № 7-12205

«О перераспределении отдельных полномочий в сфере рекламы между

органами местного самоуправления муниципальных образований

Саратовской области и органами государственной власти Саратовской

области», внесенный в порядке законодательной инициативы депутатами

Саратовской областной Думы М.А.Исаевым, Т.П.Ерохиной, А.В.Антоновым,

Д.С.Пьяных, комитет

4

Р Е Ш И Л :

1. Внести указанный проект закона Саратовской области на очередное

заседание Саратовской областной Думы для принятия в первом и во втором

чтениях.

2. Определить содокладчиком по указанному проекту закона

Саратовской области депутата Саратовской областной Думы

Антонова Алексея Васильевича

Голосовали: «за» - 9, «против» - 0; «воздержались» - 3.

Заместитель Председателя

Саратовской областной Думы,

председатель комитета                                                                    Т.П.Ерохина